Чувашская Республика

Собрание депутатов Алатырского района

Р Е Ш Е Н И Е

XХVII внеочередное заседание Собрания депутатов Алатырского района
шестого созыва
22 декабря 2017 года

                           № 27/07
	О внесении изменений в решение Собрания депутатов Алатырского района от 24.03.2017 года № 19/16 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в Алатырском районе»

Руководствуясь Федеральным законом от 3 апреля 2017 года № 64-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях совершенствования государственной политики в области противодействия коррупции»,
Собрание депутатов Алатырского района РЕШИЛО:
1. Внести в Положение о муниципальной службе в Алатырском районе, утвержденное решением Собрания депутатов Алатырского района от 24.03.2017 г. № 19/16, следующие изменения:
1.1. подпункт 2 пункта 6.2 Положения изложить в новой редакции:

- «2) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, участвовать в управлении коммерческой организацией или в управлении некоммерческой организацией (за исключением участия в управлении совета муниципальных образований субъекта Российской Федерации, иных объединений муниципальных образований, политической партией, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости), кроме случаев, предусмотренных федеральными законами, и случаев, если участие в управлении организацией осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации от имени органа местного самоуправления;».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Глава Алатырского района –
Председатель Собрания депутатов

Алатырского района
	                                        А.Ю. Смирнов